
U C H W A Ł A   Nr  XXVII/151/09 
 Rady Gminy Marcinowice 
z dnia  03 kwietnia 2009 r. 

 
 
w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2009 r. 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art.184 ust.1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. 
zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 
 
§ 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę   -         706.000,00 zł 
 
1. Dz.        754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpoża- 
       rowa       -   6.000,00 zł 
    rozdz. 75405 – Komendy Powiatowe Policji    -   6.000,00 zł 
    §      3000 – Wpłaty jednostek na fundusz celowy   -   6.000,00 zł 
2. Dz.        921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  -         700.000,00 zł 
    rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  -         700.000,00 zł 
    §      6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     -         700.000,00 zł 
 
• Plan dochodów po zmianach      -    15.516.581,00 zł 
• Plan wydatków po zmianach      -    21.158.632.00 zł 
 
§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie gminy polegających na przesunięciu planu wydat-
ków:                   

             zmniejszenia zwiększenia 
 
Dz.         754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpo- 

 żarowa      -    8.000,00 zł   8.000,00 zł 
rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne    -    8.000,00 zł   8.000,00 zł 
§  4210 – Zakup materiałów i wyposażenia   -    8.000,00 zł 
§  6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budże- 
    towych       -     8.000,00 zł 
 
§ 3. Ustala się deficyt budżetowy w kwocie 706.000,00 zł, którego źródłem pokrycia są wolne 
środki z lat ubiegłych. 
 
§ 4. Załącznik Nr 11 pn. „Wykaz zadań inwestycyjnych do realizacji przez gminę Marcinowi-
ce w 2009 r.” do uchwały Nr XXIII/125/08 Rady Gminy Marcinowice z dnia 17 grudnia 2008 
r. w sprawie budżetu gminy na rok 2009 otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Do Uchwały Nr XXVII/151/09 
Rady Gminy Marcinowice 
z dnia 03 kwietnia 2009 r. 

 
w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2009 r. 
 
 

1. W związku z możliwością uzyskania dofinansowania w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Turystyka i Kultura planuje się zrealizowanie zadania inwesty-
cyjnego pn. „Wiejski Ośrodek Kultury i Sportu w Mysłakowie”. Przygotowania do re-
alizacji tego zadania rozpoczęły się w 2007 r. i poniesione do tej pory nakłady wyno-
szą 23.759,44 zł. Planuje się wydatki w rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świe-
tlice i kluby w kwocie 700.000 zł. Zadanie będzie realizowane pod warunkiem uzy-
skania dofinansowania z RPO.  

2. Zwiększa się wydatki w rozdz. 75405 - Komendy Powiatowe Policji o kwotę 6.000 zł, 
w związku z zamiarem podpisania porozumienia dotyczącego dofinansowania działal-
ności Posterunku Policji w Marcinowicach. 

3. Dokonuje się przesunięcia wydatków w rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne 
z wydatków bieżących do wydatków inwestycyjnych – kwota 8.000 zł, w związku z 
możliwością  otrzymania dotacji w kwocie 12.000 zł z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego na zakup sprzętu ratownictwa drogowego dla OSP 
Marcinowice. Zakupione ma być urządzenie hydrauliczne o wartości 24.000 zł. Kwota 
4.000 zł zostanie zapłacona przez Stowarzyszenie OSP Marcinowice.  

4. W związku ze zwiększeniem wydatków powstaje deficyt budżetowy w kwocie 
706.000 zł, którego pokryciem są wolne środki z lat ubiegłych. 

5. Ponieważ zostały wprowadzone nowe zadania inwestycyjne zmienia się załącznik do 
uchwały budżetowej pn. „Wykaz zadań inwestycyjnych do realizacji przez gminę 
Marcinowice w 2009 r.”  



w zł

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Wartość 
kosztorysowa

Poniesione nakłady 
do końca roku 
poprzedniego

Plan wydatków z 
budżetu gminy

Inne źródła finansowania

I. Inwestycje kontynuowane 14 147 435 1 444 435 7 787 000 0
1. Kanalizowanie gminy 010 01010 11 000 000 1 000 000 6 000 000
2. Budowa infrastruktury w południowej części miejscowości Marcinowice 600 60016 580 000 45 000 42 000
3. Adaptacja lokali użytkowych na dwa lokale mieszkalne 700 70095 300 000 157 000 20 000
4. Rozbudowa i modernizacja istniejacego oświetlenia w gminie 900 90015 700 000 200 000 200 000
5. Wiejski Ośrodek Kultury i Sportu w Białej 921 92109 585 575 10 575 575 000
6. Wiejski Ośrodek Kultury i Sportu w Goli Świdnickiej 921 92109 258 100 8 100 250 000
7. Wiejski Ośrodek Kultury i Sportu w Mysłakowie 921 92109 723 760 23 760 700 000
II. Inwestycje noworozpoczynane 159 000 0 143 000
1. Karosacja samochodu strażackiego 754 75412 95 000 0 95 000
2. Zakup urządzenia hydraulicznego - sprzęt ratownictwa drogowego

754 75412 24 000 0 8 000
Stowarzyszenie OSP Marcinowice - 
4000 

3. Rezerwa na wydatki inwestycyjne 758 75818 40 000 0 40 000
14 306 435 1 444 435 7 930 000 0

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/151/09
Rady Gminy Marcinowice
z dnia 03 kwietnia 2009 r.

z dnia 17 grudnia 2008 r.

Razem

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI PRZEZ GMINĘ MARCINOWICE W 2009 R.

Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr XXIII/125/08
Rady Gminy Marcinowice


